
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 50713/1.8.2016 (ΦΕΚ 
τ.Β΄ 2524/16.8.2016) απόφασης του Υπουργού 
Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαι-
ωμάτων «Σύσταση και συγκρότηση ειδικής νομο-
παρασκευαστικής επιτροπής με αντικείμενο την 
κατάρτιση σχεδίου νόμου για την ενσωμάτωση 
στην εθνική έννομη τάξη της Οδηγίας 2016/800/
ΕΕ σχετικά με τις δικονομικές εγγυήσεις για τα παι-
διά που είναι ύποπτοι ή κατηγορούμενοι στο πλαί-
σιο ποινικών διαδικασιών (ΕΕ L 132/11.5.2016), τη 
σύνταξη της σχετικής αιτιολογικής έκθεσης, της 
έκθεσης αξιολόγησης συνεπειών ρυθμίσεων και 
του πίνακα αντιστοίχισης των προτεινόμενων με 
το σχέδιο νόμου διατάξεων με τις διατάξεις της 
Οδηγίας», όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 4749/19.1.2017 (ΦΕΚ τ.Β΄ 175/26.1.2017) 
όμοια - Παράταση της διάρκειας των εργασιών.

2 Έγκριση της υπ’ αριθμ. 36/21.2.2017 απόφασης 
Δημοτικού Συμβουλίου Σάμου: «Κατάργηση του 
Συνδέσμου ΟΤΑ Δήμων Βαθέος και Πυθαγορείου».

3 Έγκριση μόνιμων μέτρων κυκλοφορικών ρυθμί-
σεων επί της οδού Λεφάκη της Δ.Κ Πέλλας σύμ-
φωνα με την υπ’ αριθμ. 240/2016 απόφαση Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Πέλλας.

4 Έγκριση μόνιμων μέτρων κυκλοφορικών ρυθμί-
σεων στην πόλη των Σερρών σύμφωνα με την υπ’ 
αριθμ. 771/2015 απόφαση Δημοτικού Συμβουλί-
ου του Δήμου Σερρών.

5 Παράταση θητείας Αντιπεριφερειαρχών και ανά-
θεση τομέων ευθύνης σε όλους τους Αντιπεριφε-
ρειάρχες της Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 20821 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 50713/1.8.2016 

(ΦΕΚ τ.Β΄ 2524/16.8.2016) απόφασης του Υπουρ-

γού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 

Δικαιωμάτων «Σύσταση και συγκρότηση ειδικής 

νομοπαρασκευαστικής επιτροπής με αντικείμε-

νο την κατάρτιση σχεδίου νόμου για την ενσω-

μάτωση στην εθνική έννομη τάξη της Οδηγίας 

2016/800/ΕΕ σχετικά με τις δικονομικές εγγυή-

σεις για τα παιδιά που είναι ύποπτοι ή κατηγο-

ρούμενοι στο πλαίσιο ποινικών διαδικασιών (ΕΕ 

L 132/11.5.2016), τη σύνταξη της σχετικής αιτι-

ολογικής έκθεσης, της έκθεσης αξιολόγησης συ-

νεπειών ρυθμίσεων και του πίνακα αντιστοίχισης 

των προτεινόμενων με το σχέδιο νόμου διατά-

ξεων με τις διατάξεις της Οδηγίας», όπως αυτή 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 4749/19.1.2017 

(ΦΕΚ τ.Β΄ 175/26.1.2017) όμοια - Παράταση της 

διάρκειας των εργασιών.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, 

ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 5 παρ. 6 του ν. 2408/1996 (ΦΕΚ Α΄ 104), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3060/2002 
(ΦΕΚ Α΄ 242) «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης»,

β) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ Α΄ 176) «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» και

γ) του άρθρου 7 παρ. 2 περ. β΄ του ν. 3469/2006 «Εθνι-
κό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 131), όπως ισχύει και

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Μαρτίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 936

7987



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7988 Τεύχος Β’ 936/21.03.2017

δ) του π.δ. 125/5.11.2016 «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ τ.Α΄ 210).

2) Την υπ’ αριθμ. 50713/1.8.2016 (ΦΕΚ τ.Β΄ 2524/
16.8.2016) απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης, Δια-
φάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων με την οποία συ-
στήθηκε και συγκροτήθηκε η εν θέματι επιτροπή, όπως 
αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 4749/19.1.2017 
(ΦΕΚ τ.Β΄ 175/26.1.2017) όμοια.

3) Την ανάγκη παράτασης της διάρκειας των εργασιών 
της ως άνω επιτροπής σύμφωνα με το από 24.2.2017 
έγγραφο του Προέδρου της.

4) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 50713/1.8.2016 (ΦΕΚ τ.Β΄
2524/16.8.2016) απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύ-
νης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, όπως 
αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 4749/19.1.2017 
(ΦΕΚ τ.Β΄ 175/26.1.2017) όμοια, ως εξής:

Παρατείνεται έως τις 30.6.2017 η διάρκεια των εργα-
σιών της ειδικής νομοπαρασκευαστικής επιτροπής με 
αντικείμενο την κατάρτιση σχεδίου νόμου για την ενσω-
μάτωση στην εθνική έννομη τάξη της Οδηγίας 2016/800/
ΕΕ σχετικά με τις δικονομικές εγγυήσεις για τα παιδιά που 
είναι ύποπτοι ή κατηγορούμενοι στο πλαίσιο ποινικών 
διαδικασιών (ΕΕ L 132/11.5.2016), τη σύνταξη της σχε-
τικής αιτιολογικής έκθεσης, της έκθεσης αξιολόγησης 
συνεπειών ρυθμίσεων και του πίνακα αντιστοίχισης των 
προτεινόμενων με το σχέδιο νόμου διατάξεων με τις δι-
ατάξεις της Οδηγίας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 50713/1.8.2016 
(ΦΕΚ τ.Β΄ 2524/16.8.2016) απόφασή μας, όπως αυτή τρο-
ποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 4749/19.1.2017 (ΦΕΚ τ.Β΄ 
175/26.1.2017) όμοια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 6 Μαρτίου 2017 

Ο Υπουργός
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΟΝΤΟΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 13239 (2)
Έγκριση της υπ’ αριθμ. 36/21.2.2017 απόφασης 

Δημοτικού Συμβουλίου Σάμου: «Κατάργηση του 

Συνδέσμου ΟΤΑ Δήμων Βαθέος και Πυθαγορείου».

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) των άρθρων 1, 65, 104, 225, 226, 238 και 280 παρ. 

1 του ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/τ.Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει,

(β) του π.δ. 143/2010 (Φ.Ε.Κ. 236/τ.Α΄/27.12.2010) «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου»,

(γ) του άρθρου 56, κεφ. Γ΄ του ν. 4257/2014 
(Φ.Ε.Κ. 93/τ.Α΄/14.4.2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμο-
διότητας Υπουργείου Εσωτερικών» και του άρθρου 28, 

παρ. 1 του ν. 4325/2015 (Φ.Ε.Κ. 47/τ.Α΄/11.5.2015) «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις»,

(δ) της υπ’ αριθμ. 4/6.2.2015(ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6.2.2015) 
Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου περί αποδοχής παραί-
τησης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου,

(δ) των άρθρων 5 και 7 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/
τ.Α΄/28.6.2006) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις»,

(ε) του άρθρου 90 της «Κωδικοποίησης της νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο Πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ 
98/τ.Α΄/22.4.2005),

(στ) του άρθρου 251 του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/
8.6.2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων»,

(ζ) των άρθρων 12-17 του ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/τ.Α΄/
11.4.2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυ-
τοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμά-
τωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.», 

(η) του άρθρου 10 του ν. 3584/2007, όπως ισχύουν.
(2) Τις κατωτέρω πράξεις όπως αναγράφονται:
(α) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Οικ. 4967/7.7.1988 (ΦΕΚ 517 

Β΄/26.7.1988) απόφαση Νομάρχη Σάμου «Σύσταση Συν-
δέσμου Ο.Τ.Α. Ανατολικής Σάμου».

(β) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΕΣ205/16.1.1990 (ΦΕΚ 55 
Β΄/31.1.1990) απόφαση Νομάρχη Σάμου «Τροποποίηση 
συστατικής πράξης Συνδέσμου ΟΤΑ Ανατολικής Σάμου 
ως προς την εισφορά».

(γ) Την υπ’ αριθμ. 7172/31.12.1991 (ΦΕΚ 1061 Β΄/
31.12.1991) απόφαση Νομάρχη Σάμου «Έγκριση οργανι-
σμού εσωτερικής υπηρεσίας συνδέσμου ΟΤΑ Ανατολικής 
Σάμου».

(δ) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΕΣ: 573/14.2.2000 (ΦΕΚ 337 
Β΄/17.3.2000) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρει-
ας Βορείου Αιγαίου «Τροποποίηση συστατικής πράξης 
Συνδέσμου ΟΤΑ Ανατολικής Σάμου».

(ε) Την υπ’ αριθμ. 818/14.4.2003 (ΦΕΚ 556 Β΄/8.5.2003) 
απόφαση Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας Βορείου 
Αιγαίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Συνδέσμου ΟΤΑ Δήμων Βαθέος - Πυθα-
γορείου Νομού Σάμου».

(στ) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2360/8.8.2008 (ΦΕΚ 1917 
Β΄/18.9.2008) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρει-
ας Βορείου Αιγαίου «Τροποποίηση συστατικής πράξης 
Συνδέσμου ΟΤΑ Δήμων Βαθέος - Πυθαγορείου».

(ζ) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 3138/2.10.2009 (ΦΕΚ 2250 
Β΄/20.10.2009) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέ-
ρειας Βορείου Αιγαίου «Τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Συνδέσμου ΟΤΑ Δήμων Βα-
θέος - Πυθαγορείου».

(3) Την υπ’ αριθμ. 13Β/2.8.2016 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Συνδέσμου Ο.Τ.Α. Δήμων Βαθέος 
και Πυθαγορείου, περί κατάργησης του Συνδέσμου.

(4) Την απόφαση υπ’ αριθμ. 36/21.2.2017 απόφαση Δη-
μοτικού Συμβουλίου Σάμου, με την οποία αποφασίστηκε 
η κατάργηση του ανωτέρω Συνδέσμου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7989Τεύχος Β’ 936/21.03.2017

(5) Την από 21.2.2017 Βεβαίωση της Οικονομικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Σάμου.

(6) Επειδή από 1.1.2011 οι τέως Δήμοι Βαθέος και 
Πυθαγορείου Νομού Σάμου, που μετείχαν του υπό κα-
τάργηση Συνδέσμου, κατέστησαν Δημοτικές Ενότητες 
του ενιαίου Δήμου Σάμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 1 του ν. 3852/2010 - «Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
και επομένως η περιοχή αρμοδιότητας του Συνδέσμου 
αυτού είναι μικρότερη της αντίστοιχης του ενιαίου Δή-
μου Σάμου, αποφασίζουμε:

Την κατάργηση του Συνδέσμου με την επωνυμία «Σύν-
δεσμος ΟΤΑ Βαθέος και Πυθαγορείου» του Νομού Σά-
μου, σύμφωνα με τα ανωτέρω εκτεθέντα. Την εκπλήρω-
ση του σκοπού για τον οποίο ο Σύνδεσμος είχε συσταθεί, 
αναλαμβάνει ο ενιαίος Δήμος Σάμου.

Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, ο Δήμος Σάμου υποκα-

θιστά αυτοδίκαια τον καταργούμενο Σύνδεσμο σε όλα 
τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις, στα οποία περιλαμ-
βάνονται και όσα προκύπτουν από συμβάσεις έργου ή 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου μέχρι τη λήξη τους, 
καθιστάμενος με τον τρόπο αυτό καθολικός διάδοχος 
σε όλα τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις του καταρ-
γηθέντος. Τυχόν εκκρεμείς δίκες του καταργουμένου 
Συνδέσμου συνεχίζονται από το Δήμο Σάμου.

Το προσωπικό με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου 
και ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου που υπηρετεί 
στον καταργούμενο Σύνδεσμο, μεταφέρεται με την ίδια 
σχέση εργασίας κατά κατηγορία και κλάδο, σε προσω-
ρινές, συνιστώμενες δια της παρούσης προσωποπαγείς 
θέσεις στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Σάμου, κενούμενες με οποιονδήποτε τρόπο αποχώ-
ρησης από την Υπηρεσία, ως ακολούθως:

 α/α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

1 ΑΝΔΡΙΤΣΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΕ 28 ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ 

2 ΖΑΝΤΑΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΕ 29 ΟΔΗΓΟΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ Ι.Δ.Α.Χ. 

3 ΜΑΥΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕ 29 ΟΔΗΓΟΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ Ι.Δ.Α.Χ. 

Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης προκαλείται δαπάνη εις βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Σάμου, ύψους 145.038,32 € για το τρέχον έτος και 171.645,98 € για τα επόμενα, που θα επιβαρύνει τους κάτωθι κω-
δικούς προϋπολογισμού των αντιστοίχων χρήσεων: 00.6222, 20.6011, 20.6051,20.6021, 20.6052, 20.6041, 20. 6054, 
20. 6641.0002, 20.6253, 20.6321, καθώς και όφελος ύψους 200.000,00 € από την κατάργηση της ετήσιας εισφοράς 
υπέρ Συνδέσμων (ΚΑ 00.6721.0001).

(Αριθμ. βεβ. Πίστωσης: Η από 21.2.2017 Βεβαίωση Οικονομικής Υπηρεσίας Δήμου Σάμου).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Σάμος, 6 Μαρτίου 2017 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 1014 (3)
  Έγκριση μόνιμων μέτρων κυκλοφορικών ρυθμί-

σεων επί της οδού Λεφάκη της Δ.Κ Πέλλας σύμ-

φωνα με την υπ’ αριθμ. 240/2016 απόφαση Δη-

μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πέλλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/30.5.1997) 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες δι-
ατάξεις».

3. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» πλην του άρθρου 
225 περί ελέγχου νομιμότητας.

4. Το π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27.12.2010) «Ορ-
γανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης».

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α΄/23.3.1999) 
που αφορά στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλο-
φορίας, (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 
του ν. 3542/2007 (ΦΕΚ 50/Α΄/2.3.2007) «Τροποποιήσεις 
διατάξεων του ΚΟΚ» και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
48 του ν. 4313/2014.

6. Το υπ’ αριθμ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Δ/νσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

7. Την υπ’ αριθμ. ΔΟΥ/οικ/220/15.1.2015 εγκύκλιο της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

8. Την υπ’ αριθμ. 54218/11.7.2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7990 Τεύχος Β’ 936/21.03.2017

σης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιό-
τητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού περί 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 1 της υπ’ αριθμ. οικ. 99386/
2014 απόφασης (ΦΕΚ 3105/Β΄/18.11.2014) του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης, «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργα-
νικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
στους Προϊστάμενους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

10. Την με αριθμ. 4/6.2.2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6.2.2014) 
Π.Υ.Σ. «Αποδοχή παραιτήσεων των Γ. Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της χώρας».

11. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14.4.2014) 
που καθορίζει τον τρόπο αναπληρωτή του Γενικού Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης όταν η θέση είναι 
κενή.

12. Το με Α.Π. 44137/21.10.2016 έγγραφο του Δήμου 
Πέλλας (αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ 7973/27.10.2016) με το 
οποίο μας διαβιβάζει συνοδεία Αποδεικτικού Δημοσίευ-
σης την υπ’ αριθμ. 240/2016 απόφαση Δ.Σ. του θέματος, 
που αφορά στα μέτρα κυκλοφοριακής ρύθμισης του 
θέματος, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 30/2015 απόφαση 
της επιτροπής ποιότητας ζωής του Δήμου Πέλλας με την 
οποία εισηγείται ομόφωνα την λήψη της κανονιστικής 
απόφασης από το Δ.Σ. του Δήμου για το έργο του θέματος.

13. Το με αριθμ. πρωτ. 17397/2.11.2016 (Α.Π. ΔΙΠΕΧΩΣ 
8192/8.11.2016) έγγραφο του Δήμου Πέλλας με το οποίο 
μας διαβιβάζεται ο φάκελος του έργου του θέματος.

14. Το με αριθμ. πρωτ. 53557/19.12.2016 έγγραφο του 
Δήμου Πέλλας (αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ 1014/14.2.2017) 
με το οποίο μας διαβιβάζονται συμπληρωματικά στοι-
χεία για το έργο του θέματος μετά το με αριθμ. πρωτ. 
8192/19.12.2016 έγγραφο της υπηρεσίας μας.

15. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη που θα επιβαρύνει τον 
τρέχοντα προϋπολογισμό του Δήμου Πέλλας και συγκε-
κριμένα σε βάρος του ΚΑΕ 02.30.7135.004, ποσού 1600€.

Και επειδή:
Η προτεινόμενη κυκλοφοριακή ρύθμιση αιτιολογείται 

επαρκώς από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Πέλλας 
συμβάλλοντας στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη 
βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αριθμ. 240/2016 απόφασης Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πέλλας που αφορά στη 
μονοδρόμηση της οδού Λεφάκη, οδός προτεραιότητας 
μονής κατεύθυνσης (από την οδό Ακροπόλεως προς το 
Αρχαιολογικό Μουσείο) έναντι όλων των καθέτων, πλην 
της οδού Ακροπόλεως.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 

κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος θα πρέπει να 
είναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής κυκλοφορίας 
(ΚΟΚ), τις προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές 
προδιαγραφές.

2. Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφορια-
κών ρυθμίσεων θέματος έχει ο Δήμος Πέλλας, ο οποίος 
υποχρεούται καθ’ όλη τη διάρκεια εφαρμογής τους να 
αξιολογεί την αποτελεσματικότητα του σε σχέση με το 
ευρύτερο δίκτυο κυκλοφορίας της πόλης, παρακολου-
θώντας και συντηρώντας τα σχετικά έργα.

3. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να υποστηρίζουν και 
τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ).

4. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
και δεν υποκαθίστανται άλλες απαιτούμενες άδειες ή 
εγκρίσεις που απαιτούνται για την υλοποίηση και την 
λειτουργία του έργου.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσί-
ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρ-
μόζεται με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων σή-
μανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο 
οδόστρωμα.

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/
13.7.2010).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 3 Μαρτίου 2017 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 1217 (4)
    Έγκριση μόνιμων μέτρων κυκλοφορικών ρυθμί-

σεων στην πόλη των Σερρών σύμφωνα με την υπ’ 

αριθμ. 771/2015 απόφαση Δημοτικού Συμβουλί-

ου του Δήμου Σερρών. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/30.5.1997) 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες δι-
ατάξεις».

3. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Το π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄//27.12.2010) «Οργανι-
σμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α΄/23.3.1999) 
που αφορά στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλο-
φορίας, (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 
του ν. 3542/2007 (ΦΕΚ 50/Α΄/2.3.2007) «Τροποποιήσεις 
διατάξεων του ΚΟΚ» και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
48 του ν. 4313/2014.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7991Τεύχος Β’ 936/21.03.2017

6. Το υπ’ αριθμ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Δ/νσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

7. Την υπ’ αριθμ. ΔΟΥ/οικ/220/15.1.2015 εγκύκλιο της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

8. Την υπ’ αριθμ. 54218/11.7.2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιό-
τητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού περί 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 1 της υπ’ αριθμ. οικ. 99386/
2014 απόφασης (ΦΕΚ 3105/Β΄/18.11.2014) του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης, «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργα-
νικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
στους Προϊστάμενους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

10. Την με αριθμ. 4/6.2.2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6.2.2014) 
Π.Υ.Σ. «Αποδοχή παραιτήσεων των Γ. Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της χώρας».

11. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14.4.2014) 
που καθορίζει τον τρόπο αναπληρωτή του Γενικού Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης όταν η θέση είναι κενή.

12. Το με αριθμ. πρωτ. 28895/13.7.2016 (αριθμ. πρωτ.
ΔΙΠΕΧΩΣ 5533/13.7.2016) έγγραφο του Δήμου Σερρών 
με το οποίο μας διαβιβάζεται ο φάκελος του έργου του 
θέματος.

13. Το με αριθμ. πρωτ. 39387/23.11.2016 έγγραφο του 
Δήμου Σερρών (αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ 8975/7.12.2016) 
με το οποίο μας διαβιβάζονται τα συμπληρωματικά στοι-
χεία για το έργο του θέματος σύμφωνα με το με αριθμ. 
πρωτ. 5533/13.9.2016 έγγραφο της υπηρεσίας μας.

14. Το με αριθμ. πρωτ. 6594/21.2.2017 έγγραφο του 
Δήμου Σερρών (αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ 1217/21.2.2017) 
με το οποίο μας επαναδιαβιβάζεται η απόφαση ΔΣ του 
θέματος συνοδεία Αποδεικτικού Δημοσίευσής της.

15. Την υπ’ αριθμ. 771/16.12.2015 (ΑΔΑ: ΩΖΜ7Ω10-890) 
απόφαση Δ.Σ. του Δήμου Σερρών που αφορά στα μέτρα 
κυκλοφοριακής ρύθμισης του θέματος, σύμφωνα με την 
υπ’ αριθμ. 109/2015 απόφαση της επιτροπής ποιότητας 
ζωής του Δήμου Σερρών με την οποία εισηγείται ομό-
φωνα την λήψη της κανονιστικής απόφασης από το Δ.Σ. 
του Δήμου για το έργο του θέματος.

16. Την Τεχνική έκθεση με τίτλο: «Κυκλοφοριακή με-
λέτη που αφορά την οδό Τσαλοπούλου» και το σχέδιο 
κλ.1:200 με τίτλο «Γενική κάτοψη οδού Τσαλοπούλου πριν 
και μετά τη διαμόρφωση της» που συνοδεύουν την ΑΔΣ 
του θέματος και αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της.

17. Το γεγονός ότι σύμφωνα με το με αριθμ. πρωτ. 
1405/16.1.2017 έγγραφο του Δήμου Σερρών από την 
παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου 
Σερρών συμβάλλοντας στην εξυπηρέτηση των πολιτών 
και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της 
περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αριθμ. 771/2015 απόφασης Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σερρών που αφορά σε 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στα πλαίσια ανάπλασης της 
οδού Τσαλοπούλου της πόλης των Σερρών:

1. Απαγόρευση στάσης και στάθμευσης στην ανατο-
λική πλευρά από την αρχή της οδού Τσαλοπούλου έως 
και τον αριθμό 9 της οδού

2. Απαγόρευση στάσης και στάθμευσης στη δυτική 
πλευρά της οδού Τσαλοπούλου στο τμήμα από τον αριθ-
μό 10 της οδού έως και το τέλος της

3. Χωροθέτηση μιας θέσης στάθμευσης παρά την οδό 
και έξι (6) θέσεις στάθμευσης υπό γωνία 30° στην αρχή 
της δυτική πλευράς της οδού

4. Χωροθέτηση οχτώ (8) θέσεων στάθμευσης υπό γω-
νία 30° στην ανατολική πλευρά της οδού Τσαλοπούλου 
με αρχή τον αριθμό 13 της οδού

5. Χωροθέτηση χώρου στάθμευσης δικύκλων για 
εννέα (9) μέτρα στο τέλος της Ανατολικής πλευράς της 
οδού Τσαλοπούλου

6. Διαμόρφωση του πλάτους κίνησης των οχημάτων 
της οδού στα 3,50 μέτρα.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 

κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος θα πρέπει να 
είναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής κυκλοφορίας 
(ΚΟΚ), τις προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές 
προδιαγραφές.

2. Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφορια-
κών ρυθμίσεων θέματος έχει ο Δήμος Σερρών, ο οποίος 
υποχρεούται καθ’ όλη τη διάρκεια εφαρμογής τους να 
αξιολογεί την αποτελεσματικότητα του σε σχέση με το 
ευρύτερο δίκτυο κυκλοφορίας της πόλης, παρακολου-
θώντας και συντηρώντας τα σχετικά έργα.

3. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να υποστηρίζουν και 
τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ).

4. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
και δεν υποκαθίστανται άλλες απαιτούμενες άδειες ή 
εγκρίσεις που απαιτούνται για την υλοποίηση και την 
λειτουργία του έργου.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσί-
ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρ-
μόζεται με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων σή-
μανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο 
οδόστρωμα.

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/
13.7.2010).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7992 Τεύχος Β’ 936/21.03.2017

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 3 Μαρτίου 2017 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ. 642 (5)
*     Παράταση θητείας Αντιπεριφερειαρχών και 

ανάθεση τομέων ευθύνης σε όλους τους Αντι-

περιφερειάρχες της Περιφέρεια Κεντρικής Μα-

κεδονίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 113, 114, 159, 160,161 

και 186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο-
διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010).

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 3 του άρθρου 24 
του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών.» (ΦΕΚ 93/Α΄/14.4.2014).

3. Τις υπ’ αριθμ. 81320+77909 /1.12.2016 αποφάσεις 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης (ΦΕΚ 4302/τ.Β΄/30.12.2016), με τις 
οποίες εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (π.δ. 133/2010, ΦΕΚ 
226/τ.Α΄/27.12.2010).

4. Την υπ’ αριθμ. 43/30875/8.8.2014 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών περί ορκωμοσίας, εγκατάσταση 
και εκλογή μελών των συλλογικών οργάνων των νέων 
Περιφερειακών Αρχών.

5. Την με αριθμ. πρωτ. 9752/2014 απόφαση του Πολυ-
μελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης για την επικύρωση 
των αποτελεσμάτων των αρχικών και επαναληπτικών 
περιφερειακών εκλογών της 18ης Μαΐου 2014 και 25ης 
Μαΐου 2014, και ανακήρυξης του επιτυχόντος και των 
επιλαχόντων συνδυασμών, του εκλεγέντος Περιφερει-
άρχη, Αντιπεριφερειαρχών και μελών Περιφερειακών 
Συμβουλίων της Κεντρικής Μακεδονίας.

6. Το από 27.8.2014 πρακτικό ορκωμοσίας των ανω-
τέρω.

7. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.3245/16.9.2014 
απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας με 
θέμα “Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων 
ευθύνης σε όλους τους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας” (ΦΕΚ 572/ΥΟΔΔ/19.9.2014 
και ΑΔΑ:Β5ΑΛ7ΛΛ-ΓΞΕ).

8. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ. 1827/8.6.2016 από-
φαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα 
“Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευ-
θύνης σε όλους τους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας” (ΦΕΚ 321/ΥΟΔΔ/21.6.2016 
όπως διορθώθηκε και ισχύει και ΑΔΑ:6ΣΦΣ7ΛΛ-3ΗΘ).

9. Την με αριθμ. Πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.3141/24.10.2016 
απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα 
“Αναπλήρωση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Πέλλας και Προ-
γραμματικού Σχεδιασμού Π.Κ.Μ. Θεόδωρου Θεοδωρίδη”.

10. Το γεγονός ότι η υπ’ αριθμ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ. 
1827/8.6.2016 απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μα-
κεδονίας (8 σχετ.) λήγει στις 28.2.2017.

11. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας, αποφασίζουμε:

Α.) Παρατείνουμε από 1.3.2017 μέχρι 31.8.2019 τη θη-
τεία των ορισθέντων Αντιπεριφερειαρχών με τις αναφε-
ρόμενες στο 8° σχετικό αποφάσεις. 

Β) Αναθέτουμε τους κάτωθι τομείς αρμοδιότητας 
στους Αντιπεριφερειάρχες Π.Κ.Μ. ως έξης:

1. Αναθέτουμε στον Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερει-
ακής Ενότητας Χαλκιδικής Ιωάννη Γιώργο του Αγγελή, 
με Α.Δ.Τ. ΑΕ 825328, τον τομέα αρμοδιότητας Υποδομών 
και Δικτύων.

2. Αναθέτουμε στην Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερει-
ακής Ενότητας Πιερίας Σοφία Μαυρίδου του Ιωάννη, με 
Α.Δ.Τ. ΑΗ 317864 τον τομέα αρμοδιότητας Παιδείας και 
Κοινωνίας των Πολιτών.

3. Αναθέτουμε στην Αντιπεριφερειάρχη της Περιφέρει-
ας Κεντρικής Μακεδονίας Αθηνά Αθανασιάδου - Αηδονά 
του Ευσταθίου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 188476 τον τομέα αρμο-
διότητας Οικονομικών, Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης καθώς και τον τομέα αρμοδιότητας 
Προγραμματικού Σχεδιασμού.

4. Αναθέτουμε στον Αντιπεριφερειάρχη της Περιφέρει-
ας Κεντρικής Μακεδονίας Θεοφάνη Παπά του Αστερίου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΜ 701956 τον τομέα αρμοδιότητας Αγροτικής 
Οικονομίας.

5. Αναθέτουμε στον Αντιπεριφερειάρχη της Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας Κωνσταντίνο Γιουτίκα του 
Νικολάου, με Α.Δ.Τ. AM 280749 τον τομέα αρμοδιότητας 
Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος.

6. Αναθέτουμε στον Αντιπεριφερειάρχη της Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας Αλέξανδρο Θάνο του Αθα-
νασίου με Α.Δ.Τ. ΑΖ 646506 τον τομέα αρμοδιότητας 
Τουρισμού και Πολιτισμού.

7. Αναθέτουμε στον Αντιπεριφερειάρχη της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Ημαθίας Κωνσταντίνο Καλαϊτζίδη του 
Ζαχαρία, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 850916, τον τομέα αρμοδιότητας 
Βιομηχανίας.

8. Αναθέτουμε στον Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερει-
ακής Ενότητας Κιλκίς Ανδρέα Βεργίδη του Κωνσταντίνου, 
με Α.Δ.Τ. Ξ 887613 τον τομέα αρμοδιότητας Εξυπηρέτη-
σης του Πολίτη.

9. Αναθέτουμε στον Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερει-
ακής Ενότητας Σερρών Ιωάννη Μωυσιάδη του Μωυσή, 
με Α.Δ.Τ. ΑΕ 873784 τον τομέα αρμοδιότητας Χωροτα-
ξικού Σχεδιασμού.

10. Αναθέτουμε στην Αντιπεριφερειάρχη της Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας Γερακίνα Μπισμπινά του 
Νικολάου, με Α.Δ.Τ. ΑΑ 259797 τον τομέα αρμοδιότητας 
Δημόσιας Υγείας και Αλληλεγγύης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7993Τεύχος Β’ 936/21.03.2017

11. Αναθέτουμε στον Αντιπεριφερειάρχη της Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας Δημήτριο Χατζηβρέττα του 
Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. AM 668054 τον τομέα αρμοδιό-
τητας Μεταφορών και Επικοινωνιών.

12. Αναθέτουμε στην Αντιπεριφερειάρχη της Μητρο-
πολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης Παρασκευή Πατου-
λίδου του Λαζάρου, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 150618, τον τομέα 
αρμοδιότητας Αθλητισμού.

Γ.) Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Περιφε-
ρειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, τον αναπληρώνουν με 
τη σειρά οι Αντιπεριφερειάρχες όπως ακολουθείται στην 
παράγραφο Β.) της παρούσας απόφασης.

Η παρούσα απόφαση η οποία κατά το κανονιστικό της 
μέρος δεν προκαλεί δαπάνη στον κρατικό προϋπολογι-
σμό ή στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας.

Ηαπόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

* (Αρχικά δημοσιεύθηκε στο τ.ΥΟΔΔ 102/6-3-2017).

  Θεσσαλονίκη, 20 Φεβρουαρίου 2017 

Ο Περιφερειάρχης 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7994 Τεύχος Β’ 936/21.03.2017

*02009362103170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 

το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2017-03-22T09:09:06+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




